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d o d a t e k  t y g o d n i o w y  d o  E k o n o m i s t y .

TYDZIEŃ FINANSOWY
Smutne następstwa konwencji wersalskiej, stały się dotkliwsze- 

mi jeszcze dla Francji, w skutek niczem nie dającej się usprawie
dliwić niejasności depeszy p. Juljusza Favr’a, zawiadamiającej
0 podpisaniu rozejmu. P. Favre przepomniał donieść, że rozejm 
nie odnosił się do departamentów wschodnio-południowych, przez 
co spowodował nieporozumienie, wprowadził w błąd jenerałów 
francuzkich dowodzących armją wschodnią, a tern samćm przy
czynił w znacznej części do katastrofy, jaka armję tę spotkała. 
Nie przypisujemy całśj winy p. Favre, bo jenerałowie francuzcy 
winni byli okazać więcej przezorności w obec działań Niemców
1 obowiązkiem ich było postawić swe wojska w takich warunkach, 
aby je na każdy wypadek zabezpieczyć od zagłady lub ubezwładnie- 
nia. Tymczasem jenerałowie ci, tym razem również nie umieli speł
nić należycie swego zadania, i znaczna część armjiwschodniśj—we
dług ostatnich doniesień urzędowych szwajcarskich, przeszło 60 
tysięcy ludzi—zmuszoną została w najopłakańszym stanie cofnąć 
się na teritorjum rzeczypospolitćj helweckićj. Głód i zimno były 
sprzymierzeńcami Niemców, ubezwładniając liczebnie silniejszą 
armję francuzką. Zaiste dziwne niedołęztwo i niedbalstwo po ty 
lu krwawych doświadczeniach!—Przejście wojsk Bourbakiego do 
Szwajcarji, zmusiło naturalnie Garibaldi’ego do opuszczenia Di
jon; nakazując odwrót uniknął on obsaczenia i ocalił swą armję. 
Pomijając już sam fakt kapitulacji Paryża, oswobadzający zna
czną część armji oblegającćj, która teraz mogła być użytą w inny 
sposób, konwencja wersalska jest tak niekorzystną dla Francu
zów, że wszyscy jenerałowie głównodowodzący, formalnie prze
ciw niej zaprotestowali i dopiero na stanowczy rozkaz rządu pa- 
ryzkiego przystąpili do jej wykonania. Położenie militarne F ran
cuzów jest obecnie rozpaczliwe; nie sądzimy,’ aby dalszy opór był 
możliwy, a czas trwania rozejmu wystarczyć nie może do uorga- 
nizowania odpowiednich świeżych sił zbrojnych, tern więcej, że 
Niemcy nie zasypiają pola i zbroją się nieustannie, aby na każdą 
ewentualność być w pogotowiu. Jednakże delegacja w Bordeaux 
nie zdaje się być pokojowo usposobioną. Stojąc w coraz większej 
sprzeczności z rządem paryzkim w kwestji wyborów do Zgroma
dzenia Narodowego, delegacja uchybia zarazem warunkom ułożo
nym między pp. Favre i Bismarkiem. Dyplomata pruski pod pre
tekstem swobody wyborów chciałby ukonstytuować Zgromadzenie

widokom jego powolne; delegacja zatem jakkolwiek staje na grun
cie względnie nielegalnym, ma słuszność za sobą, obstając przy 
ograniczeniach wyborów, jakie w dekrecie konwokacyjnyra za
chować nakazała. Jeżeli delegacja nie ustąpi, hr. Bismark może 
nie uznać Zgromadzenia Narodowego, a wtedy nadzieje pokoju 
znikną i wojna przedłuży się do czasu zupełnego zniszczenia ist
niejących jeszcze armij francuzkich. — Z Paryża brak wszelkich 
wiadomości; Prusacy wstrzymali pocztę balonową, a zwykła droga 
korespondencyjna nie została jeszcze przywróconą. We wschod
nich departamentach działania wojenne nie ustają. Komendant 
twierdzy Belfort, pułkownik Denfert, zawiadomiony o katastrofie 
armji wschodniej, odmówił poddania się i dotychczas energiczny 
stawia opór. Bombardowanie daje słabe rezultaty, a ogólny 
szturm wykonany w d. 27 z. m. do dwóch warowni, z bardzo 
wielkiemi stratami odparty został.

W Austrji nastąpiła zmiana ministerjum. Miejsce hr. Poto
ckiego zajmie hr. Hoheuwart; znany ekonomista Schaeffle, otrzy
mał tekę ministra handlu i rolnictwa. _— Według „ Kreutz-Zeit,‘‘ 
na konferencji czarnomorskiej, wszystkie ważniejsze punkta zała
twione już zostały.

Równie jak wojna francuzko-niemiecka obfitą jest w polityczne 
niespodzianki, tak też i zwroty finansowe podczas jej trwania 
przechodziły i przechodzą jeszcze przez różnorodne doktryny. Po 
wypowiedzeniu wojny, papiery na wszystkich giełdach tak nizko 
spadły, że groziły ogólną katastrofą. Zwycięztwa armij niemie
ckich były jednocześnie zwycięztwem nad ruiną, która zdawała 
się być blizką dla kapitałów niemieckich. Z nabraniem pewności 
siebie na polu walki, zwracano się do zaniedbanych i bez miło
siernie obniżonych wartości. Z pierwszym procentem poprawy 
kursu, wyszła na jaw ukrywana gotówka i zakupami swemi obu
dziła życie nietylko na niemieckich giełdach, ale także w Londy
nie, Wiedniu, Petersburgu, a nawet i u nas. Papiery szły w gó
rę; gotówka przed chwilą nawet po wysokiej stopie trudna do 
otrzymania, tak wszędzie napływała, że stała się ciężarem dla 
instytucji. Po katastrofie sedańskiej widziano się w przededniu 
pokoju. Zawód z tego powodu kosztował giełdy miljony; nowa



obniżka papierów sprowadziła liczne bankructwa. Kapitulacja 
Metzu i nowe zwycięztwa w  polu, obudziły na nowo ducha; ka
żda pogłoska o pośrednictw ie pokojowem, każda wieść o blizkićj 
kapitulacji Paryża, wznosiła kursa. W chwili, gdy jedyny cel 
marzeń osiągniętym został, nastąp iła  nieprzewidywana reakcja. 
Ju ż  w poprzedniem sprawozdaniu nadmieniliśmy, że wiadomość 
o zawieszeniu broni pozostała bez wpływu na tych, którzy 
w upadku Paryża widzieli najwłaściwszą chwilę do sprzedaży 
swych papierów. Gdy dawniśj partja  haussierów głosiła że kapi
taliści francuzcy będą zmuszeni sprzedać swojskie papiery, jako 
niedające nadziei zysku i zwrócą się do papierów obcych, — tak 
teraz partja  baissierów z większem prawdopodobieństwem prze
konywa, że obecny kurs renty francuzkiej 52,25 jest tak nizkim, 
że ktokolwiek we Francji, a szczególniej w Paryżu zechce loko
wać gotówkę, to niezawodnie kupi rentę, która obecnie przyniesie 
mu procent równy rencie włoskiój i efektom austrjackim  lub ro 
syjskim, jak lombardom, francuzom i tym podobnym papierom 
mającym przedtóm dobre powodzenie na giełdzie paryzkiej; spo
dziewać się więc raczśj należy, że znajdujące się tam  obce papie 
ry rzucone będą na giełdy europejskie.

W  Londynie konsole przez cały tydzień przed kapitulację P a
ryża trzym ały się przy kursie 9 2 ll2] od tćj pory spadając, zeszły 
na 91 *%„. W tym stosunku obniżyły się i inne papiery: renta 
włoska z 55%  na 5 3 7/s> lombardy z 15 Yi na l ^ 13Ae> turecka po
życzka z 43%  na 41% , amerykańska z 91 na 90% - Gotówki jest 
tam  ta k i napływ, że dobrych weksli poszukują na 2 do 2 '/8 % - 
Samego srebra przybyło w ostatnim  tygodniu z Ameryki i z Azji 
na 5 miljonów funtów s te r ., k tóre  w większśj części wywieziono 
do Niemiec. Z łota podniesiono z Banku na 60.000 L .

W  Berlinie przez cały tydzień przeważały realizacje papierów^ 
ku rsa  też z małym wyjątkiem ciągle spadały. Wymienimy nie. 
k tóre na czele obrotów będące: kolońsko-mindeńskie z 133 na 
131, galicyjskie ze 100 na 99, lom bardy z 101 na 99% ,  francuzy 
z 207 V2 na 203, obligi rum uńskie z 50%  na 47. K ursa te  pod. 
niosły się cokolwiek w sobotę na żapewnienie, że i książę rum uń
ski jak  nateraz o wyjeździe z księstwa swego nie myśli, i że 
sprawą tego kraju  zajmie się także konferencja londyńska. R u
skie papiery ja k  i waluta bardzo się dobrze trzym ały, a osta tn ia  
nawet na kursie zyskała, albowiem weksle na Petersburg  krótkie 
z 86%  doszły do 87% , długie z 8 5 ł/s do 86% , na W arszawę 
z 77 7/8 do 78 % , bilety bankowe z 78 % na 79 % . Premj owe pożyczki 
oscylowały z tendencją ku obniżce, ale w ostatnim dniu powróci
ły  do pierwotnej stopy. Ruskie listy .zastawne cieszyły się nie- 
zwykłem powodzeniem. Nowa emisja tego papieru m iała tak li
cznych zwolenników, że subskrypcja trw ała  tylko przez chwilę,

ŻEGLUGA I HANDEL KRÓLEWCA I PILAWY

w  1870 roku.

W poprzednim N-rze Merkurego  podaliśmy już wiadomość
0 ruchu handlowym 1870 r. naszych bałtyckich portów Szczecina
1 Gdańska, z kolei pomieszczamy podobneż sprawozdanie o żeglu
dze i handlu Królewca i Pilaw7y.

Handel tych portów pomimo blokady i nieprzyjaznych okoli
czności, wywołanych obecną francuzko-pruską wojną, w roku ze
szłym w porównaniu z rokiem 1869 przedstawiał znakomite zwię
kszenie, bo o 305 okrętów przybywających z ładunkiem  22.000 ła-

gdyż zamówienia były tak  wielkie, że subskrybenci otrzym ali 
tylko 4%  żądanej ilości. W skutek tego nowa serja z 82 doszła 
do 85, a dawna z 8572 do 85 5/ 8.

w  W ied n iu  gdzie sprawa Rum unji była najbliższą sercu izk ąd  
tóż wszystkie o nićj niepokojące wieści rozchodziły się —  kursa 
jeszcze więcój ucierpiały. Zeszły tu  akcje banku kredytowego 
z 257 na 250, anglobanku z 224 %  na 207 %, pożyczka narodo
wa z 68,30 na 67,70, lom bardy z 187,30 na 183,80, losy z 1860 
roku z 97,10 na 94,40, tylko losy z 1864 r. podniosły się z 120 
do 121,90.

N a Petersburgskiej g iełdzie papiery również ucierpiały. Z a
pędzone w pierwszej chwili po kapitulacji Paryża premjowe po
życzki do 145 % i 147 V2 zeszły następnie na 142 % i 144% , 
akcje wielkiego towarzystwa z 139 na 138, nawet listy zastawne 
z 106 %  zeszły na 105 3/4 i to pomimo wielkiego powodzenia w Ber
linie i pomimo że na subskrybowaną w Petersburgu now ąserję o trzy
ma się tylko 2 4/10 % , gdyż na rezerwowane 350.000 rubli, podpisa
no blizko 14 72 miljonów—z czego pokazuje się jasno, że dla 5 m i
ljonów było zbytecznem uciekać się na targ  zagraniczny.

Podczas pierwszych paru dni tendencja dla waluty była bardzo 
korzystną, obce wartości taniały tak , że podczas wtorkowej g ieł
dy utrzymywano weksle na Londyn po 3 1 i/i pensów7 za ru b la  
W następnych dniach ilość weksli zmniejszyła się, i przyjmowa
no już bankierskie weksle po 3 1 78, a domów eksportowych po 
31 % 6. Stan gotówki nie zmienił się i dyskonto utrzymuje się 
przy 7%  za krótkie, a do 8%  za długie terminy. Półim perjały  
rs. 6,28.

G ie łd a  w arszaw ska  nie omyliła się w rachubach, gdy w po
przednim tygodniu nie żważając na kursa berlińskie i petersburg- 
skie, obniżyła obce waluty o blizko 1 % . W minionym tygodniu 
również nie zważała na wyż określoną słabnącą tendencję giełdy 
petersburgskićj i chętnie w operacjach swych korzystała z ku r
sów berlińskich. Tym torem  idąc, obniżono żądanie za weksle na 
Berlin z 128% %  na 127% , na Londyn z rs. 7,82 na 7,73 na 
W iedeń z 104 na 103 7S% . W  następstw ie poprawienia się wa- 
luty podniosły się i papiery: Listy zastawne I serji z żądania 91 
do 91,55, II serji z 88,94 do 89,30, likwidacyjnych z 73,70 do 
73,97, nowe 5 %  listy zastawne przy większem ofiarowaniu nie 
zdołały utrzym ać się, i z 88%  zeszły na 88, miejskie pozostały 
przy 83% , i obligi towarz. kredytowego przy 99% . Obroty 
w tych wszystkich papierach były znacznie większe niż tygodni 
poprzednich. W  akcjach dróg żelaznych bardzo mało robiono; 
akcje banku handlowego i towarz. ubezpieczeń zupełnie znikły 
z targu; za drobne sumy ostatnich, żądano 150 rubli.

sztów. W podobnym stosunku rozwinęła się także i żegluga pa
rowa.

F rachty  żaglowcami rozpoczęły się na wiosnę 2 s  6 d  od 500 
funt. pszenicy F irth  of F o rth  i porty węglowe, 3 s w7ybrzeża 
wschodnie Anglji, 3 s  3 d  Londyn, 3 s  6 d kanał, 18 flh. od 2.400 
kilo. pszenicy Holandja; 42— 45 fr. F rancja północna; 34— 37 s 
od tonny lnu Dunkierka; 38 s  Gandawa, 9 tal. od 4.520 funt. ży ta 
Ems .i Wezera; 13 p hamb. bco. od tonny żyta Wschodnia Nor- 
wegja, 14 p Bergen, — i utrzymywały się do czerwca prawie bez 
zmiany. Gdy w lipcu nagle rozległ się odgłos wojny, frachty sko
czyły na 4 s  9 d  5 s  do F ir th  of F o rth  i porty węglowe 24 p— 30 p 
hamb. bco. wsch. Norwegja i Bergen, 46— 48 s  od tonny gałga- 
nów Nowy York i Filadelfja. Po ustaniu p o zo rn e j  blokady, opa
dły frachty znowu prawie do ich pierwotnej normy i w listopa-



dzie przed ustaniem  żeglugi stały  na 3 s F irth  of Forth i porty 
węglowe, 2 s  3 d  wschodnie wybrzeża Szkocji 3 s  6 c/wsch. wybrz. 
Anglji, 3 s 9 d  Londyn, 4 s  kanał, 10— 12 tal. Ems i W ezera, 
13 p hamb. bco. wsch. Norwegja, 15 p Bergen.

F rachty parowcem przedstawiały podobneż zmiany. Stojąc od 
wiosny do czerwca na 3 s  Hull, 3 —3 s  1 d  Londynu, 3 s 9 d  do 
Ł s  3 d  Dunkierka i Antwerpja, 22— 26 fłh. Holandja, 5— 6 72 tal- 
Szczecin, 13— 14 tal. Ems i W ezera— w lipcu pod wpływem wojny 
i spodziewanej blokady podskoczyły na 5 s— 8^ H ull i Londyn, i s 9 d  
D unkierka i Antwerpja, 5 s  Hawr, 36 flh. Amsterdam i Rotterdam. 
We wrześniu, październiku i listopadzie wynosiły 3 s  6 d do 4 s  do 
Hull, 3 s  9 ć/do 4,? Londyn, 4 s  3 ddo '4  s 9 d Antwerpja, 27— 33 
flh. Holandja, 16 tal. Ems, 14 tal. W ezera, 6 iji — 8 Szczecin, 
a po zamknięciu żeglugi w grudniu o 9 d  resp. 5 flh. mniej od ła 
dunków z Pilawy.

Jakkolwiek w r. z. pozostałości zboża i in. w Królewcu były 
mniejsze jak w latach poprzednich, to jednak liczne [dowozy na 
wiosnę z prowincji, wywołały dosyć ożywiony ruch wywozowy. 
O drazu z otwarciem żeglugi objawił się znaczny popyt na fra
chty i w pierwszych dniach notowano je  ja k  następuje: 2 s  9d  do 
3 s  F irth  of Forth  i porty węglowe, 3— 35 3 d  wsch. wybrz. Szko
cji, 3 5 3 d— 3s 6 d  wsch. wybrzeża Anglji, 3 s  6 d —3 s 9 d  Lon
dyn, 4 5 kanał, 20 flh. Holandja, 9— 10 tal. W ezera i Ems, 13 p 
ham b. bco. wsch. Norwegja, 8 tal. Lubeka, 5 tal. Szczecin. P aro 
wcem około 3 5 6 d  Hull-Londyn, 4 s  Antwerpja, 25 flh. A m ster
dam-Rotterdam.:

W ęgiel tej zimy podobnie jak gdzieindziej tak i w Królewcu 
s ta ł się rzadkim i drogim artykułem. Zapasy tak  drobnego jak 
i w kawałach węgla parowcowego są  szcznpłe i poszukują się na 
wiosnę statki do szkockich i angielskich węglowych portów po 
frachcie około 9 L. od keetu (ładunek cały na dnie okrętu).

P rzedn i port Królewca Pilawa, został w ostatnich czasach zna
komicie ulepszony przez przedłużenie kolei żelaznćj wybrzeżnej, 
nowe tamy i budowle do ładow ania towaru. Pilawa ma tę wielką 
dogodność, iż jest to jedyny port B ałtyku przystępny dla statków, 
przez całą zimę, dla tego też w tćj chwili nawet panuje tam ruch 
nader ożywiony, przybywają ciągle wielkie parowce z ładunkam i 
machin, bawełny i t. p. przeznaczonemi do Rygi i Rewia. Aby 
jednakże utrzymać i rozwinąć w portach, o których mowa, wielki 
ruch międzynarodowy, potrzeba zaprowadzić wiele bardzo jeszcze 
ulepszeń.

Do Królewca i Pilawy przypłynęło:
w 1870 r. 1658 okrętów o 150.016 łaszt. 
w 1869 r. 1353 „ o 128.136 „

Ładunek stanowiły:
1870 r. 1869 r.

okrętów o łaszt. okrętów o łaszt.

B alast U  • ................... 406 34.006 118 13.189
Różne towary . . . . 321 51.169 399 65.446
Węgiel kamienny, koks . 270 29.485 190 18.736
Gips, wapień, cem ent,

guano i t. p. . • . . 194 7.219 159 6,580
Śledzie, tran , nafta . . 235 14.119 284 12.331
Żelazo, szyny kolejowe,

machiny i t. p.* . • . 132 7,627 104 5.887
S ó l ...................'  . . . 31 2 .648 26 2.707
Dachówka, kamień . . 27 1.470 15 748
C u k i e r ............................ 9 377 17 523
Wino, spirytualja, owoce,

o l i w a ............................ 20 1.431 27 1.224
Ziemniaki, zboże . . . 6 453 4 481
Do n a p r a w v ................... 7 255 10 274

Z pomiędzy tych okrętów było 408 parowców o 88.352 ła- 
sztach ładunku w obec 372 parowców o 76.716 łaszt. w 1869 r. 
i 307 parowców o 58.752 łaszt. w 1868.

Z okrętów przybyłych, było pod flagą;
Niemiecką1 . . 680 holenderską . . 123
Angielską . . 271 rosyjską . . .  5
Duńską . . . 264 francuzką . . .  4
Szwedzką . . 99 am erykańską . • 3

Norwegską . . 209
Z okrętów przybyłych 1.543, było w Królewcu i Pilawie, a 115 

w Elblągu.’
Odpłynęło:

w 1870 r. 1.610 okrętów o 144.282 łasztach 
w 1869 r. 1.313 „  o 127.040 ,.

Z tego odeszło do:
1870 r. 1869 r.

okrętów o łasz. okrętów o łasz.
12.808 223 34.019
[8.526 74 11.132
2.893 253 10.231
14.500 383 40.553
7.263 57 2.811

904 42 1.419
2.473 48 1.647
3.774 16 920
9.678 20 4.754
9.825 16 2.200
1.791 73 8.527
6.251 93 8.410
2.866 15 387

730 —
Z balastem i próżnych i z zabranym ładunkiem  odpłynęło 81 

okrętów o 12.119 łaszt. w obec 239 okrętów o 27.846 Iłaszt.
w 1869 r. i 237 okrętów o 26.478 łaszt. w 1868.

Główny wywóz z Królewca morzem stanowiły:
w 1870 w 1869

c e n t  n a r ó w
P s z e n ic a .......................................... 506.034 290.483
Ż y to ................................................... 1.735.293 701.107
Ję c z m ie ń ...................• . . . . 342.808 250.022
O w i e s ....................... • . . . . 778.234 426.844
G r o c h ............................................... 367.181 181.534
B ó b ................................................... 53.847 47.799
W yka ............................................... 204.997 272.302
Siemie l n i a n e ...................• . . 501.190 317.403
Rzepak .............................................. 175.860 308.219
T a t a r k a ...................• - . . . 46.056 —

L e n ................................................... 99.706 49.335
Konopie . • ................................ 33.805 29.991
Paku ły  lniane i konopne . . . . 6.517 7.514
Makuchy .......................................... 75.063 42.492
Kość zw ierzęca................................ 15.004 94.366
Gałgany i pow rozizna................... 115 .607 101.832
Shoddy i w e ł n a ............................ 7.968 15.166
Skóry s u r o w e ................................. 7.481 20.889
Olćjlniany, rzepakowy i terpentyna 23.804 30.048
D r z e w o .......................................... 229 łasz. 165

Z okrętów odpływających było 404 parowców o 85.995 łaszt.
w obec 356 parowców o 72.113 łaszt. w 1869 r. i 302 o 57.483
łaszt. w 1868.

W. B r y t a n j i .........  270
H o l a n d j i .............. 127
N o r w e g j i ..............  294
P r u s ........................ 341
Ems i Hanoweru . . .  114
W ezery i Elby . . . .  28
Szlezwiga i Holsztynu . 81
Danji . • .......... 59
B e l g j i ..................  38
F r a n c j i ................... 48
R o s j i .......................  17
S z w e c ji ................... 95
Rostoku i Lubeki . . .  94
A m e r y k i ............... 4



Wiadomości bieżące.

—  Piszą, z Gdańska pod datą 5 b. m., że upadek Paryża wy
wołał silny popyt na zboże, a  ztąd i podwyżkę cen pszenicy, — 
ale później ceny osłabły nieco, pozostając jednak wyższe jak  w ze
szłym tygodniu. Spekulacja dotychczas wyczekuje. Płacono za 
2000 funt. czyli jedną  tonn: pszenicy do 80, żyta do 52 y2, jęczm. 
do 45, grochu do 46, owsa do 41, rzepaku do 112 V2 ta -̂ Sprze
dano pszenicy około 2000 tonn. Okowita 147/8 tal. za 8000°.

—  Nowe w agony do transportow ania  bydła, wynalazku Wi* 
jam a Rejda, w krótce wejdą w użycie na kolejach galicyjskich. 
Zalecają się one tern, że bydło podczas jazdy można karmić 
i poić. M inisterstw o rolnictwa skłoniło się do poniesienia ko
sztów ich budowy, warsztaty kolei północnej w Florisdorfie pod
ję ły  się roboty , a dyrekcja tejże kolei ofiarowała swoje linje do 
wypróbowania praktyczności wagonów. Z rozporządzenia mini
sterstwa rolnictwa odbędzie się próba przewozu bydła z Bukowi
ny do W iednia, a jeżeli powiedzie się dowieść je bez uszkodze
nia, wartość wagonów będzie dostatecznie stwierdzoną.

—  Nowa karma d iakon i. Mówią, że m inisterstwu wojny w Au* 
strji ofiarowano na sprzedaż nowy rodzaj karm y dla koni. Karm a 
m a być równie pożywną jak  owies, a kosztować o % mniej od nie
go. Podobno m inister wojny przyrzekł po wypróbowaniu karmy 
i  sprawdzeniu jój dobroci, wypłacić wynalazcy 60.000 z łr., k tó
rych żąda za odkrycie swój tajemnicy.

—  W zrost m iast amerykańskich. Z wykazów podatkowych 
za rok  1870, podajemy cyfrę ludności następujących m iast S ta 
nów Zjednoczonych, k tóre  liczą obecnie wyżój 100.000 mieszkań-

kszyła się przeszło w dwójnasób  w ciągu  la t dziew ięciu.

KURSA GIEŁDY.
dnia 8  lu tego 1871 roku.

ców, w porównaniu z odpowiedniemi cyframi z r . 1860.
r. 1870 r. 1860

Miasto New-York . . . . .  907.989 813.869
— Philadelphia . . . .  749.000 582.529
— Brooklyn . . • . . . 406.007 266.714
—  St. Lonis . . . .  312.963 151.780
— Chicago . . . . . .  297.718 109.260
— Boston . . . . . . .  253.924 177.812
— Cincinnati . . . . .  215.000 161.044
— New-Orleans . . . .  184.688 173.783

Buffallo . . . . . .  114.247 81.129
— W ashington . . . .  109.838 61.132

Liczby te wskazują, że ludność niektórych z tych miast zwię-

1 . P a p ie r y  p u b lic zn e .
a) Rządowe.

fObligi Skarbowe (r. 100 .150.500). 
lObligacje cząstk. (zl. 500) z kup. 
lCert. ban. na obi. cz. A  (z. 300) z k.

„ „  „  „  B  (z. 200) |
IDow. Kom. Cen. Lik. (róż. sumy) 
fListy likw. (r. 100. 250. 500. 1000) 

kupon ....................

f5-ta pożyczka ( 5 0 0 ) .......................
(Pożyczka premjowa z r. 1864 r. .

, z r. 1866 r. .
liki (300) \ 1? towe....................v '  ) sierpniowe . . .

[Bilety Banku Pańs. (100 i wyżej)
Metaliki i

b) Towarzystw 

fListy zast.

Spółek.

m. Warszawy....................
kupon........................

(30 . 75. 150. 750. 3000) 
„  ser. 2

kupon ...............................
[Listy zastawne nowe z r. 1869 . .

kupon . . .
~  jObligi Tow. Kred. Ziemskiego . .
'  Akcje Dr. Żel. W-W. (100) . . . .  

„ „  „  W-B. (100. 150). .
„  „  ,, Teresp. (100) . . .

Obligacje „  „  .
Akcje ,, Łódzk. (100) . . .

Banku H andl. w Warszawie 
Warsz. Tow. Ubez. od ognia

. (Ruskie listy zastawne . . . .  
3 {Akcje Gł. Tow. Dr. Ż. (125) 
&  (Obligacje „  „  „  . . .

S. W  c x I e.

Berlin . . . 
Gdańsk. . . 
H am burg. 
L ondyn. . 
Paryż. . . , 
W iedeń. . , 
Petersburg .

(Tal. 100) 
(100)

. (M.B.300)
■ (Ł. 1)

(Fran. 300) 
(Gul. 150) 
(Rub. 100)

2  mies.

3. Monety.

P ó łim p erja ł...................................
Napoleondor...................................
Dukat h o le n d er sk i....................
Rubel srebrny...............................
Talar p r u sk i..................................
Gulden austrjacki (papierowy)

Warsz. Londyn Paryż 
STOPA (bankowa: 6% ^ '/i —
SKUPU:/giełdowa: — 2 1/  —

RÓWNIA
(pari)

Żądano Płacono
S tosu 
nek do 
rów ni 

na 100
R u b 1 e

4 100 .
4 75 . •
5 45 •
0 30 •
5 30 •
0
4

100
100 73 ,76 73,51 73^51

• 74% •

5 100 . ,
5 100 145 145
5 100 148 . .
4 100 101,50 101,17 101,17
4 100 . ■
5 100 •

5 8 3 ,6 7 83,33 83,33
, l,7 6 » /„ •
4 100 91 ,5 0 91 91
4 100 89,25

60
5 100 88 8 7 ,6 8 8 7 ,6 0

6 2 '/, ■
100 100,17 99 ,8 3 99 ,83

<liw. 60 7 0 ,5 0 70 i i7 ^ o r
4 100 69 4
5 100 .
5 100 . i
5 100 * »

125 1
• 125 150* 1 20

5 100 106 105 105
5 125 .

*V . 100

92,857 113,70 113,40 122,01
92,857

140,855
6 .304 7 ,69 121,98

75,214
92,857 927,0 99 ,83

100 9 8 ,5 0 98,50

5,15
5

. 3
1 I •
0,92.857 I . I

, 0 ,61.905 1
W ied.

6
5

Berlin
5

4’/.

Peter. Am st. 
5 '/z
5

Hamb.
5
4

ST AK OPERACIJ BANKU POLSKIEGO.

! [ w Warsz
wexli krajów.)^

[w Lublinie 
,, zagranicznych

2. Zaliczenia na papiery publiczne...............
t , 1 o) wełny

3. Pożyczki na zastaw' J  0warow j b) in. tow
(kosztowności . .

4. Otwarte kredytu......................................
(Monety sreb rn e .......................

5 Rassa' ”  zl°te  . . . . . . . .
' iB ilety Banku Polskiego . .

( ,, Kred. Cesarstwa. . .

Łącznie (5) . , . .

w d . 2 8  stycz.
w  ciągu tygodnia

w d . 4 lutego
przybyło ubyło

r u b 1 i
2.218.011,46  

386.814,63 
424.214,11  

25.786,19'/, 
523.006,99  
660.166,79 
283.231,47  
. 41.780,12  
216.774,81%  

5:428.110,11 . 
2.549.459,16  

45.419,44  
178.900, . 

2.101.139, .

212.293,60’/ ,  
29.056,54  
22.779,45  

2.198,47  
96.753,34  

v'29 .840,34’/, 
1.402,32  

56*,'19

518.-478,54

342.500, . 
146.214, .

199.936,26 
11.492,10  
30.301,08  

800, . 
173.204 84 

18.815,08'/, 
19.872,32  

854,19 
1.494,70  

593.027,11 
2.261,44%

2.230 .368 ,08 '/, 
404.379,07  
416.692,48  

27 .1 8 4 ,6 7 '/,  
446.555,53  
671.192,05  
264.761,47  

41.490,12  
215.280,113A 

5.353.561,54  
2.547.197,71 % 

45,419,44  
521.400, . 

2.247.353, .

4.874.917,60 486.452,55% ----------_ ' 5 .361.370,15 %

Ceny targów warszawskich,
od dnia 1— 8 lutego r. b.

Pszenica  do 240 funt. od rs._5,72 y2—7 ,5 7 */2. 
wyborowa rs. 7,80 do —. Ż y ta  do 230 funt. 
rs.4 ,17— 4,65 72- Jęczm ień4-rz .rs .i3 ,15 do3,60. 
Owies rs. 2,40 do 2,70. Gryka rs. —  do 
—. Rzepak letni od rs. — do — ; zimowy 
r s . _  do — . Groch poi. rs. — do —, 
cukrowy rs. — do — ■ Kasza  jagi. rs. —, 
do — ; jęczmienna rs. — do — ; gryczana rs. 
— do — . Mąka p sz . (000) pud rs. 2,40 do 
2,50; (00) rs. 2,25 do 2,30; N .I pud. rs. 1,80 do 
1,95; N. II rs. 1,45 do 1,50; ży tn ia  N. I  i II 
pud. rs. 1,20 do 1,42 */2. Kartofle rs. —  do —  
Siano pud rs. 0 ,53 do 0,4272- Słom a  pud rs. 
0,22 V2— 0,27 y2. Okowita gar. p. 78“ rs. 1,32 do 
1,33. D o w o z y  w ciągu tygodnia wynosiły.1 
Pszenicy, kor. 1.900. Ż yta: 2.100. Jęczmie
nia: 200. Owsa 1.100.

Drukiem J. Psurskiego, ul. Niecała Nr. 12 nowy.— jl,03B0.ieH0 U,eu3ypoio 2 8  Rutsapn (9  <I>enp.) 1871 r .—  Redaktor i Wydawca, W ik to r  Som er.


